

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli

**ZAKLJUČAK ELEKTRONSKE SJEDNICE
SENATA SVEUČILIŠTA JURJA DOBRILE U PULI
održane u vremenskom razdoblju od utorka 7. rujna 2021. godine s početkom u 15,30
sati do četvrtka 9. rujna 2021. godine u 12,00 sati**

Elektronsko glasovanje održano je u vremenskom periodu od utorka 7. rujna 2021. godine s početkom u 15,30 sati do četvrtka 9. rujna 2021. godine u 12,00 sati.

Senat je natpolovičnom većinom prihvatio:

Zapisnik elektronske sjednice Senata Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli održane u vremenskom razdoblju od 21. srpnja 2021. godine s početkom u 15:00 sati do 23. srpnja 2021. godine do 11:00 sati

Zapisnik elektronske sjednice Senata Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli održane u vremenskom razdoblju od 31. kolovoza 2021. godine s početkom u 14:30 sati do srijede 1. rujna 2021. godine u 14:00 sati

Senat je natpolovičnom većinom donio:

**ODLUKU
o izvođenju nastave u akademskoj godini 2021./2022.**

I.

Sukladno preporukama gore navedenih tijela, ovom Odlukom utvrđuje se model izvođenja nastave u 2021/22.g.

II.

Nastava u akademskoj godini 2021./2022. izvodit će se u što većoj mjeri u klasičnom obliku, odnosno, za nastavu na kolegijima koji se slušaju u studijskim grupama prevelikim da bi se moglo osigurati poštivanje epidemioloških mjera, kombinirano u hibridnom obliku na način:

- a) Na obveznim i izbornim kolegijima, sukladno poštivanju mjera razmaka od najmanje 1,5 metara u zatvorenom prostoru, a u skladu s raspoloživim prostornim nastavnim kapacitetima zgrada Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, nastava će se izvoditi klasično (kontaktno) - u dvoranama po studijskim grupama čiji će broj biti definiran sukladno važećim epidemiološkim mjerama, dok će ostale studijske grupe istovremeno prema rasporedu za taj tjedan nastavu pratiti na daljinu prijenosom uživo iz dvorana – kamerama čime se osigurava izravan kontakt kao u kontaktnoj nastavi. Tako definirane studijske grupe izmjenjivat će se svaki tjedan čime će se osigurati maksimalna zaštita studenata i zaposlenika Sveučilišta i pritom osigurati kvaliteta i iskustvo klasične nastave. Sve dvorane u kojima se održava nastava bit će opremljene*

kamerama sa sustavom praćenja. Studenti u studijskoj grupi koja nastavu tijekom tjedna prati na daljinu preko prijenosa uživo iz dvorana imaju iste obveze i odgovornosti kao i studenti koji prate u dvorani.

Budući da se takav oblik nastave odnosi samo na one kolegije gdje se zbog većeg broja upisanih studenata ne može osigurati poštivanje epidemioloških mjera, dok će se za sve ostale kolegije odvijati klasična nastava, svi studenti imaju obvezu pohađanja nastave prema rasporedu i definiranom načinu odvijanja nastave.

- b) Za slučaj pogoršanja epidemiološke situacije i potrebe prijelaza na model online izvođenja nastave, kumulativno na cijelom studijskom programu, obim online nastave ne smije prelaziti 40%.*
- c) Za slučaj iznimnog pogoršanja epidemiološke situacije i nužnost prelaska na model online izvođenja nastave u cijelosti (ako takve mjere propiše Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske, odnosno Istarske županije, Hrvatski zavod za javno zdravstvo, Ministarstvo znanosti i obrazovanja RH), Senat Sveučilišta donijet će nove smjernice za izvođenje nastave u akademskoj godini 2021./2022.*

II.

Sastavni dio ove odluke čine Preporuka za održavanje nastave na visokim učilištima u razdoblju pandemije bolesti COVID-19 uz primjenu epidemijskih mjera za akademsku godinu 2021./22. Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo od 02. rujna 2021.godine, obavijest Ministarstva znanosti i obrazovanja Republike Hrvatske o izvođenju studijskih programa u akademskoj godini 2021./2022. od 26. kolovoza 2021., te protuepidemijske mjere na snazi na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli.

Za svaku zadaću u provedbi epidemioloških preporuka čelnik(ca) sastavnice zadužuje jednog zaposlenika(cu) koji(a) o provedbi preporuka vodi pisanu dnevnu evidenciju kada god je to moguće, a na razini Sveučilišta zadužuju se prorektor(ica) za studente, obrazovne programe i suradnju i glavni tajnik(ca).

III.

Za slučaj pogoršanja epidemiološke situacije i nužnosti prelaska na model online izvođenja nastave, Glavni odbor za kvalitetu, Ured za strateško planiranje i osiguranje kvalitete, Odbor za nastavu i studente kontinuirano će pratiti odvijanje nastave i o tome obavještavati Senat Sveučilišta.

IV.

Za slučaj ukidanja svih protuepidemijskih mjera i proglašenja kraja pandemije, nastava će se u cijelosti izvoditi u klasičnom (kontaktnom) obliku nastave, kada se za to ostvare uvjeti.

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ODLUKU

o izmjeni i dopuni Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Dodatka br. IV Ugovoru o javnoj nabavi za izvođenje radova na proširenju infrastrukture studentskih smještajnih kapaciteta Studentskog doma Pula br. 02-2019-VV

I.

Ovom Izmjenom i dopunom, mijenja se i dopunjuje točka I stavci 2 i 3. Odluke. KLASA: 003-08/21-02/76, URBROJ: 380-01-21-1 od 23. srpnja 2021. kojom se daje suglasnost rektoru za sklapanje Dodatka br. IV Ugovoru o javnoj nabavi za izvođenje radova na proširenju infrastrukture studentskih smještajnih kapaciteta Studentskog doma Pula br. 02-2019-VV, sklopljenog sa Zajednicom gospodarskih subjekata: Lavčević d.d. Split i Lavčević – inženjering d.o.o. Split, zbog izvođenja novih nepredviđenih, dodatnih i naknadnih radova, po ishodu prethodne suglasnosti Ministarstva znanosti i obrazovanja Republike Hrvatske te sada iste glase:

„Neto iznos povećanja po izvedenim naknadnim, dodatnim i nepredviđenim radovima uključujući uklanjanje nedostataka po tehničkom pregledu te zamjenskim radovima po nalogu za izmjenu iznosi 1.243.762,66 kuna bez PDV-a (odnosno 1.554.703,33 kuna s PDV-om) pri čemu iznos uvećanja ugovorne vrijednosti po osnovi ugovaranja naknadnih, nepredviđenih i dodatnih radova je 1.845.451,05 kn, a iznos smanjenja po ugovaranju izmjena radova je 601.688,39 kn, što je neto povećanje od 2,56%, odnosno kumulativno s aneksiranim iznosom po Dodatku br. II Osnovnom ugovoru, 3,92 % Osnovnog ugovora.

Konačan iznos promjene vrijednosti Osnovnog ugovora utvrdit će se po okončanoj situaciji za izvedene građevinske radove, zajednice gospodarskih subjekata Lavčević d.d. Split i Lavčević inženjering d.o.o. Split na paviljonu 2 i paviljonu 3 u okviru projekta Proširenje infrastrukture studentskih smještajnih kapaciteta Studentskog doma Pula.“

U ostalim dijelovima navedena Odluka od 23. srpnja 2021. ostaje nepromijenjena.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ODLUKU

o izvođenju nastave u djelomičnom nastavnom opterećenju na studijskim programima Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli

I. REDOVNI STUDIJ

Članak 1.

Nastava u djelomičnom nastavnom opterećenju za redovite studente izvodit će se na obveznim kolegijima studijskih programa na kojima je upisano manje od 10 studenata, a na kojima je prethodno u prvu godinu studija bilo upisano više od 10 studenata.

Članak 2.

Obvezni kolegiji na koje je upisano od 5 do 9 studenata izvodit će se u djelomičnom nastavnom opterećenju u opsegu od 80 % punog nastavnog opterećenja.

Obvezni kolegiji na koje je upisano od 1 do 4 studenta izvodit će se u djelomičnom nastavnom opterećenju u opsegu od 50 % punog nastavnog opterećenja.

Članak 3.

Nastava na izbornim kolegijima organizirat će se preusmjeravanjem studenata na izborne kolegije za koji je iskazan veći interes do razine minimalnog broja od 10 studenata.

Za izborne kolegije za koje nije moguće nastavu organizirati preusmjeravanjem studenata na način opisan u stavku 1. ovog članka nastava će se izvoditi u djelomičnom nastavnom opterećenju kako slijedi:

Izborni kolegiji na koje je upisano od 5 do 9 studenta izvodit će se u djelomičnom nastavnom opterećenju u opsegu od 50 % punog nastavnog opterećenja.

Na izbornim kolegijima na koje je upisano od 1 do 4 studenta izvodit će se konzultativna nastava.

II. IZVANREDNI STUDIJ

Članak 4.

Nastava u djelomičnom nastavnom opterećenju za izvanredne studente izvoditi će se u opsegu od najmanje 50% punoga nastavnog opterećenja. Znanstveno – nastavne sastavnice koje izvide izvanredne studijske programe obvezne su donijeti Odluku o postotku nastavnog opterećenja.

Članak 5.

Na kolegijima na koje je upisano 5 do 9 studenata, a na kojima je prethodno u prvu godinu studija bilo upisano 10 i više studenata, izvoditi će se u djelomičnom nastavnom opterećenju u opsegu od 80% nastavnog opterećenja utvrđenog Odlukom iz čl. 4.

Na kolegijima na koje je upisano 1 do 4 studenata, a na kojima je prethodno u prvu godinu studija bilo upisano 10 i više studenata, izvoditi će se u djelomičnom nastavnom opterećenju u opsegu od 50% nastavnog opterećenja utvrđenog Odlukom iz čl. 4.

Članak 6.

Odredbe iz članka 1. i 2. ove Odluke ne primjenjuju se na specifične nastavne grupe propisane člankom 77. st. 1. Kolektivnog ugovora za znanost i visoko obrazovanje.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka Senata KLASA: 003-08/19-02/92, URBROJ: 380-01-19-1 od 16. prosinca 2019. godine.

ODLUKU

o osnivanju programa cjeloživotnog obrazovanja

„Program razlikovnog obrazovanja za upis na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje" na hrvatskom i na talijanskom jeziku

I

Osniva se program cjeloživotnog obrazovanja „Program razlikovnog obrazovanja za upis na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje" na hrvatskom i na talijanskom jeziku na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli.

Program cjeloživotnog obrazovanja iz ove točke izvodit će se na Fakultetu za odgojne i obrazovne znanosti.

II

Elaborati programa cjeloživotnog obrazovanja „Program razlikovnog obrazovanja za upis na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje" na hrvatskom i na talijanskom jeziku nalaze se u privitku ove Odluke i čine njen sastavni dio.

III

Svi pristupnici koji su završili integrirani sveučilišni preddiplomski i diplomski učiteljski studij ili dodiplomski stručni studij razredne nastave koji je izjednačen s tim studijem, moraju odslušati sve kolegije i položiti sve ispite iz razlikovnog programa prije upisa na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje.

Svi pristupnici koji su završili sveučilišni preddiplomski studij pedagogije moraju odslušati sve kolegije i položiti sve ispite iz razlikovnog programa prije upisa na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje.

IV

Svi pristupnici koji su završili stručni preddiplomski studij predškolskog odgoja kojim se stječe najmanje 180 ECTS bodova mogu upisati prvu godinu studija te odslušati i položiti kolegij Metodika rada u jaslicama u integriranom kurikulumu do kraja prve godine diplomskog sveučilišnog studija Rani i predškolski odgoj i obrazovanje.

Svi pristupnici koji su završili dodiplomski dvogodišnji stručni studij predškolskog odgoja koji je izjednačen s prethodnim studijem mogu upisati prvu godinu studija te odslušati i položiti kolegije Psihologija rane i predškolske dobi i Metodika rada u jaslicama u integriranom kurikulumu do kraja prve diplomskog sveučilišnog studija Rani i predškolski odgoj i obrazovanje.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ODLUKU

o naknadi za program cjeloživotnog obrazovanja

„Program razlikovnog obrazovanja za upis na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje" na hrvatskom i na talijanskom jeziku

I.

Utvrđuje se naknada za program cjeloživotnog obrazovanja „Program razlikovnog obrazovanja za upis na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje" na hrvatskom i na talijanskom jeziku u organizaciji Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti u iznosu od **3.300,00 kn**, (PDV se ne obračunava na navedeni iznos) za sve prisutnike koji su završili integrirani sveučilišni preddiplomski i diplomski učiteljski studij ili dodiplomski stručni studij razredne nastave koji je izjednačen s tim studijem, kao i za sve pristupnike koji su završili sveučilišni preddiplomski studij pedagogije.

II.

Utvrđuje se naknada polaganja razlikovnih predmeta programa cjeloživotnog obrazovanja „Program razlikovnog obrazovanja za upis na diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i obrazovanje" na hrvatskom i na talijanskom jeziku u organizaciji Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti u iznosu **200,00 kn** po predmet (PDV se ne obračunava na navedeni iznos) za sve pristupnike koji su završili stručni preddiplomski studij predškolskog odgoja kojim se stječe najmanje 180 ECTS bodova, kao i za sve pristupnike koji su završili dodiplomski dvogodišnji stručni studij predškolskog odgoja koji je izjednačen s prethodnim studijem,

III.

Naknada za programe iz točke I i II ove Odluke obuhvaća troškove postupka prijave i upisa na program, troškove održavanja nastave, polaganja predmeta i troškove izdavanja isprave.

IV.

Naknadu iz točke I i II ove Odluke polaznik je dužan uplatiti prilikom upisa na navedene programe.

Polazniku se može odobriti plaćanje naknade Programa u dvije rate sukladno Odluci Senata o obročnoj otplati Školarine na poslijediplomskim studijima i programima cjeloživotnoga obrazovanja od 21. prosinca 2016. (KLASA:003-08/16-02/65, URBROJ:380-01-16-1) i Odluke o izmjeni Odluke o obročnoj otplati školarine na poslijediplomskim studijima i programima cjeloživotnog obrazovanja od 12. listopada 2017. godine (KLASA: 003-08/16-02/65; URBROJ: 380-01-17-2).

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ODLUKU

**o osnivanju programa cjeloživotnog obrazovanja
"Suvremena gastronomija, nutricionizam i ugostiteljstvo"**

I

Osniva se program cjeloživotnog obrazovanja „Suvremena gastronomija, nutricionizam i ugostiteljstvo" na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli.

Program cjeloživotnog obrazovanja iz ove točke izvodit će se na Fakultetu ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković".

II

Elaborat programa cjeloživotnog obrazovanja „Suvremena gastronomija, nutricionizam i ugostiteljstvo" nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio.

III

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ODLUKU

**o naknadi za program cjeloživotnog obrazovanja
"Suvremena gastronomija, nutricionizam i ugostiteljstvo"**

I

Utvrđuje se naknada za program cjeloživotnog obrazovanja "Suvremena gastronomija, nutricionizam i ugostiteljstvo" u organizaciji Fakulteta ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković" u iznosu od **4.900,00 kn** (PDV se ne obračunava).

*U navedenu naknadu je uključena nastava i nastavni materijal.
Naknadu za pohađanje programa moguće je platiti u dva (2) jednaka obroka.*

II

*Utvrđuje se naknada za programa cjeloživotnog obrazovanja "Suvremena gastronomija, nutricionizam i ugostiteljstvo" u organizaciji Fakulteta ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković" za redovite i izvanredne studente Fakulteta ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković" u iznosu od **3.900,00 kn** (PDV se ne obračunava).*

*U naknadu je uključena nastava i nastavni materijal.
Naknadu za pohađanje programa moguće je platiti u četiri (4) jednaka obroka.*

III

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.